[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                   АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА      УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.11.2021
     № 1215 - п
р.п. Усть-Абакан

Об установлении способов информирования граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо означающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением, либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, а также о причинах принятия такого решения на автомобильных дорогах, находящихся в ведении администрации Усть-Абаканского района
В соответствии с пунктом 10 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007        № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктом 3 статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьями 5, 57, 66 Устава муниципального образования Усть-Абаканский район администрация Усть-Абаканского района постановляет:
1. Установить следующие способы информирования граждан об установке дорожного знака или нанесении разметки, запрещающих въезд всех транспортных средств в данном направлении, остановку или стоянку транспортных средств либо обозначающих дорогу или проезжую часть с односторонним движением, либо выезд на такую дорогу или проезжую часть, а также о причинах принятия такого решения на автомобильных дорогах, находящихся в ведении администрации Усть-Абаканского района (далее - способы информирования):
а) посредством размещения информации на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет»;
б) на информационных табло (стендах), размещенных в общедоступных местах вблизи от места установки соответствующих дорожных знаков или нанесения разметки (информация должна содержать причины принятия решения о введении запрета или изменении схемы движения).
2. Указанные в пункте 1 настоящего постановления способы информирования реализуются Управлением жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Усть-Абаканского района.
3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная) опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».
4. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района              (О.В. Лемытская) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Абаканского района в сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района И.В. Белоуса.
И.о. Главы Усть-Абаканского района                                                               И.В. Белоус